
Agentura pro zdravotnicky výzkum CR

DORUČENO/.ODESLÁNO

Ruská,85 10C 05 Prana 10

Registr. PRÁVNÍ ODBOR 4

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ číslo
£3 ČESKÉ REPUBUKY OS 16/13

Vyr.

r

Počet listů/příloh T

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 16-31868A

É' 5 Luc
'ł panelu č. 04

j. 5 ::syny

l. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem Palackého nám. 375/4,128 01 Praha 2

Zastoupená:

IČO: 00024341

Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, ministrem zdravotnictví

(dále jen „Poskytovatel44)

a

2. Masarykova univerzita

se sídlem Žerotínovo náměstí617/9, 60177 Brno

Zastoupený^?.......!.^........................i..;..l.9.Ť.(.Vs^ 77 U /7 U

Zapsaný:................................................................................................................................................................

Č. účtu: /

(dále jen

uzavřely tento

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č„ 16-31868A

panelu č. 04

(dálejen „Dodatek44)

I.

1. Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu reg. č. 16-

31868A panelu č. 04 (dále jen „Smlouva44), jejímž předmětem bylo řešení projektu:

Název projektu: Ovlivnění kognitivních funkcí a konektivity mozku pomocí neinvazivní mozkové stimulace u

pacientů s mírnou kognitivní poruchou u Alzheimerovy choroby

Registrační číslo projektu: 16-31868A

Odpovědný řešitel projektu: (dále jen „Řešitel44)

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci

Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje.

II.

1. Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně:

2. V článku IX. Smlouvy - Evidence a vypořádání poskytnuté podpory text odstavců č. 3 - 7 nově zní:

„ 3. Příjemceje povinen uchovávat doklady oprojektu financovaném z účelovépodpory po dobu nejméně deseti let od

ukončení účinnosti této Smlouvy.

4.' Příjemcejepovinen za každý kalendářní rok řešeníprojektupředložit na základě účetní evidence vyúčtování

Účelovýchprostředků vynaložených na řešení tohoto projektu k datu stanovenému Poskytovatelem. Současně předloží

vyúčtování uznaných nákladůprojektu s uvedením všech zdrojůjejich krytí. Uznané náklady na řešeníprojektů

výzkumu a vývojejsou definovány Zákonem, Zadávací dokumentací a touto Smlouvou.

5. Skončí-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářním roce (a nejedná

se o poslední rok řešení Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechnyprostředkyposkytnuté Příjemci nebo

dalšímu účastníkovi napříslušný rok, je Příjemce povinen o této skutečnosti informovat Poskytovatele.

Nespotřebovanéprostředky z daného kalendářního roku (pokud nejsoupřevedeny do fondu účelově určených

prostředků oprávněnými subjekty - viz § 26 zák. č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění

pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve zněnípozdějších předpisů) může Příjemce

nebo další účastníkpoužít v dalších letech řešení Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy ke

stejnému účelu, ke kterému byly schváleny Poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovanýchprostředkůjsou

1/4



" MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

a. *A B ZM ČESKÉ REPUBUKY

možné v rozsahu vymezeném Zadávací dokumentací. Současněje nutné dodržet všechny limity stanovené Zadávací

dokumentacípro daný kalendářní rok. Pokud Příjemce (i za dalšího účastníka) nebude mít zájem na vyžívání

nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Poskytovatele a nespotřebované

prostředky vrátí dle pokynů Poskytovatele.

6. Po skončení řešení Projektuje Příjemce (.i za dalšího účastníka) povinen vrátit všechny nespotřebované prostředky

z Projektu do státního rozpočtu. Podmínkyprofinanční vypořádáníposkytnuté účelové podpory stanoví Poskytovatel

v souladu správnímipředpisy.

7. Dalšípovinnosti Příjemce týkajícíse vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávacídokumentace a obecně

závaznýchprávních předpisů. “

3. V článku XVI. Smlouvy - Sankce za porušení Smlouvy se mění text odstavce č. 2 a dále se vkládá nový odstavec č. 5,

současný odstavec č. 5 je nově odst. č. 6:

Novéznění odst. č. 2:

Pokud Příjemce/dalšíúčastník poruší kteroukoliv ze svých následujícíchpovinností:

a. povinnostpoužít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenou v čl. VIII. odst. I druhá věta této

Smlouvy,

b. povinnost uvádět v rámci dílčíchzpráv, v rámci závěrečné zprávy nebojakýchkolivjiných dokumentů (oznámení,

žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučněpravdivé, úplné a nezkreslené údaje stanovenou v čl. X.

odst. 4 větaprvní této Smlouvy,

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci,

d. povinnost doručit Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpánípřidělených Účelových

prostředků za Příjemcem řešený Projekt vpředchozím kalendářním rocepředepsaným způsobem a ve stanovené lhůtě

uvedenou v čl. IX. odst. 4 této Smlouvy

e. řádně a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem,

f. řádně a včaspodat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem,

g. řádněa včas zpracovat údajepro Informačnísystém výzkumu, experimentálního vývoje a inovacía doručit tyto

jedná

údaje

se

Poskytovateli,

o porušenípodmínek, za kterých byly příslušnépeněžníprostředkyposkytnuty, a tudíž o neoprávněné použití

peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu ustanovení§ 3 písm. e) rozpočtovýchpravidel. V takovém případě

jde o porušení rozpočtové kázně dle ust. § 44 rozpočtových pravidel a Příjemceje povinenpostupovat v souladu s §

44a rozpočtových pravidel. Dáleje Poskytovatel oprávněn uložitpříjemci zaporušenípovinnosti uvedenépodpísm.

a) - d) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvnípokutu až do výše 1 % z částky uvedené v čl. II. odst. 2 této Smlouvy, a

to za každýjednotlivý případporušení povinnosti.

A zaporušenípovinnosti uvedené pod písm. e) -g) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvnípokutu ve výši 500,- Kč

(slovypět set korun českých), a to za každý kalendářníden prodlení se splněním dané povinnosti. Smluvnípokutuje

Příjemcepovinen uhradit do 15 dnů ode dne obdržení vytýkácího dopisu a výzvy k úhradě smluvnípokuty

Odst. č. 5 zní:

PokudPříjemce nesplníjakoukoliv svoupeněžitou povinnost vyplývajícíz této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace

(zejména např. povinnost vrácení nespotřebovaných prostředků) vůči Poskytovateli řádně nebo včas,je povinen

uhradit Poskytovateli smluvnípokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení se splněním povinnosti a

rovněž úrok zprodlení v zákonné výši.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

III.

1. Smluvní strany na základě čl. VI. odst. 2 a čl. XII. odst. 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňují výši podpory

poskytované Příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 2018, a to takto:

„Pro kalendářní rok 2018 činí výšepodpory z veřejnýchprostředků poskytované Poskytovatelem na řešení Projektu

2328 tis. Kč. Rozpis Účelových prostředkůpro kalendářní rok 2018je uveden v Příloze č. 1, která tvoří součást tohoto

Dodatku.

Výše podporyz veřejných prostředků ajejí rozdělení v kalendářním roce 2018je dále, stejnějako podrobná

specifikace položek uznaných nákladů ajejich členěnípro uvedený kalendářní rok řešení Projektu, stanovena v dílčí

zprávěPříjemce za kalendářní rok 2017, v Rozpisu Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018, který tvoří Přílohu

č. 1 ajako takovýje součástí tohoto Dodatku, a případně ve Specifikaci změn Účelovýchprostředků pro kalendářní

2/4



..J

'A

jjp r^m MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍA FI P355 Kdl ČESKÉ REPUBLIKY

rok 2018, která, pokud došlo ze strany Poskytovatele kjakýmkoliv změnám týkajícím se Účelových prostředků oproti

obsahupříslušné dílčí zprávy, tvoří Přílohu č. 2 ajako takováje součástí tohoto Dodatku.

Výšepřípadnépodpory dalšímu účastníku, resp. dalším účastníkům pro kalendářní rok 2018je uvedena v Rozpisu

Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018, který tvoří Přílohu č. 1 ajako takovýje součástí tohoto Dodatku.

Jestliže Poskytovatelposkytuje podporu Příjemci včetně částipodpory určenépro další účastníky, je Příjemcepovinen

poskytnout příslušnému dalšímu účastníku částpodporypro něj určené ve lhůtě a způsobem, které vyplývajíze

smlouvy o účasti na řešení Projektu mezi nimi uzavřené, případně ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. “

2. Nedílnou součástí tohoto Dodatkujsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018;

- Příloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018 oproti obsahu dílčí zprávy (je

připojena pouze v případě změn Účelových prostředků).

IV.

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatkuje vyloučena.

2. Neplatnostjakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýkájeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné

jeho části.

3. Příjemce prohlašuje, žeje srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen o tomto Dodatku a

právním vztahujím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně

dále bere na vědomí, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon

o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v Českém jazyce s platností originálu, z nichž poskytovatel a příjemce

obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a

bezvýhradně souhlasí.

Za Poskytovatele Za Příjemce1

2 5 -OB- 2018
V 3^.2..................... dne 02 *05- 2018

vPraze dn<prořMtJDr:Romarh Prymula, CSc, Pti.D

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch

ministr
/^íotnicřiy

"c

Česká republika - Ministerstvo Z' nictví %
m(M -

'U Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno,

příj-m--e-n-;í „a funkci jednající -o-s-o-uby (jed—naj:íícíích osob).

-8-

3/4



É

H MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Eăi '3) ZňĚ ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu

č. 16-31868A panelu č. 04
v:: S

ma l-e

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018 ä 2: Pdlackéh.
Pro kalendářní rok 2018 Činí uznane' náklad a Učelove' 3mstřed ktere' budou Dosk mu Posk (ovztelem Příiemci:

Příjemce: Masarykova univerzita IČO: 00216224

Řešitel: Rodné číslo řešitele:

Ostatní provozní náklady: 1 157 000 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 0 Kč

Osobní náklady: 1 171 000 Kč

Náklady na řešení projektu celkem: 2 328 000 Kč

Z toho dotace poskytovatele: 2 328 000 Kč

Z této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou část Účelových

prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým

opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto Část.

Spolupříjemce: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně IČO: 00159816

Spoluřešitel: Rodné číslo spoluřešitele:

Ostatní provozní náklady: 127 000 Kč

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: 0 Kč

Osobní náklady: 228 000 Kč

Náklady na řešení projektu celkem: 355 000 Kč

Z toho dotace poskytovatele: 355 000 Kč

Konec Přílohy Č. 1

4/4


